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Ad f. Seniorbofællesskaber generelt
Mange seniorer ønsker at fortsætte et aktivt og selvrealiserende liv, med aktiviteter, som tidligere var 
forbeholdt yngre årgange. Men det må erkendes, at mobiliteten ikke fortsætter uindskrænket. 
Isolation kan medføre, at mange af de fordele, der er ved at bo i eget hjem, som de ældre ønsker 
sig, forsvinder. I stedet risikerer den ældre at blive afskåret og isoleret. Det øger risikoen for 
ensomhed. 

Seniorbofællesskabet skal bygges på et mere forpligtende fællesskab for beboerne og ønskes 
placeret tæt på eller i nærheden af plejecentre og tæt på by, kollektiv trafik, fritidsfaciliteter, natur mv. 
Der skal være individuelle boliger, men også fællesfaciliteter, som giver rammerne for et aktivt 
seniorliv. En placering i tilknytning til et plejecenter giver yderligere den fleksibilitet, at der vil være 
mulighed for, at f.eks. den ene part i et ægteskab kan blive i egen bolig, mens den anden måske – 
delvist eller helt – har brug for en decideret plejehjemsplads. Samtidigt vil fællesfaciliteter, cafe mv. 
kunne bruges på tværs af bebyggelserne og give fællesskab og frivillige-indsatser optimale 
betingelser. Der forventes at kunne opnås synergieffekter mellem kommunens medarbejdere på 
plejecentret og boligselskabernes via seniorboligerne og dette samarbejde vil yderligere kunne 
skabe mere tryghed og omsorg i hverdagen.

Boligselskabet Viborg har nedsat en interessegruppe, som arbejder med konkretisering af 
mulighederne for at etablere fremtidens seniorboliger. Der er fremsendt forslag til Viborg Kommune 
om at erhverve arealet ”Overlund Skole”, i det skolen i 2019 flyttes på Vinkelvej (Mercantec) 
sammen med Rosenvænget skole. 

Yderligere har Boligselskabet Viborg fremsendt forslag til boligprogram til Viborg Kommune for 2017, 
hvor der planlægges etableret et seniorbofællesskab i Hald Ege. Projektet ønskes gennemført i 
samarbejde med og med inddragelse af initiativtagerne i Hald Ege. Skema A forventes indsendt 
ultimo 2016 til Viborg Kommune.


